ПРОХОРОВСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	06 августа 2025 года
	№ _66/545-1

п. Прохоровка

[bookmark: _GoBack]О не предоставлении зарегистрированным кандидатам в депутаты бесплатной печатной площади в газете «Истоки» при проведении выборов депутатов Совета депутатов Прохоровского муниципального округа Белгородской области первого созыва

В соответствии со статьей 30, частью 3 статьи 60 Избирательного кодекса Белгородской области, постановлением Прохоровской территориальной избирательной комиссии от 28 июля 2025 года  № 64/501-1 «О Порядке проведения жеребьевки по распределению между избирательными объединениями, зарегистрировавшими списки кандидатов, зарегистрированными кандидатами, выдвинутыми по одномандатным избирательным округам, печатной площади для опубликования предвыборных агитационных материалов в муниципальных периодических печатных изданиях при проведении выборов депутатов Совета депутатов Прохоровского муниципального округа Белгородской области первого созыва», принимая во внимание расчет объема бесплатной печатной площади в муниципальном периодическом печатном издании газете «Истоки», приходящегося на каждого зарегистрированного кандидата по одномандатным избирательным округам на выборах депутатов Совета депутатов Прохоровского муниципального округа Белгородской области первого созыва, который составляет менее 100 кв. см (на каждого зарегистрированным кандидата 44,4 кв. см), Прохоровская территориальная избирательная комиссия постановляет:
1. Не предоставлять зарегистрированным кандидатам бесплатную печатную площадь в газете «Истоки» при проведении выборов депутатов Совета депутатов Прохоровского муниципального округа Белгородской области первого созыва.
2. Направить настоящее постановление в газету «Истоки», зарегистрированным кандидатам на выборах депутатов Совета депутатов Прохоровского муниципального округа Белгородской области первого созыва.
3. Объем печатной площади, предназначенный для кандидатов, перераспределить в пользу 3 избирательных объединений, зарегистрировавших списки кандидатов на выборах депутатов Совета депутатов Прохоровского муниципального округа Белгородской области первого созыва.
4. Направить настоящее постановление для опубликования в сетевое издание «Прохоровские Истоки», разместить на официальной странице Прохоровской территориальной избирательной комиссии на официальном сайте Избирательной комиссии Белгородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя  Прохоровской территориальной избирательной комиссии Погорелову И.М.

	Председатель
Прохоровской территориальной
избирательной комиссии

	И.М. Погорелова

	Секретарь
Прохоровской территориальной
избирательной комиссии

	Е.А. Шокурова

image1.png